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1 INLEIDING 

Krachtens artikel 14 van Verordening (EG) nr. 2371/2002 van de Raad1 en artikel 12 van 
Verordening (EG) nr. 1438/2003 van de Commissie2 moeten de lidstaten uiterlijk op 30 april 
van elk jaar een verslag bij de Commissie indienen over de inspanningen die zij het 
voorgaande jaar hebben geleverd om tot een duurzaam evenwicht tussen de vangstcapaciteit 
en de beschikbare vangstmogelijkheden te komen. Op basis van deze verslagen en de 
gegevens in het communautaire gegevensbestand over de vissersvloot3 heeft de Commissie 
voor 2003 een samenvatting opgesteld die is voorgelegd aan het Wetenschappelijk, Technisch 
en Economisch Comité voor de visserij (WTECV) en aan het Comité van beheer voor de 
visserij en de aquacultuur. Het onderhavige verslag aan de Raad en het Europees Parlement 
omvat zowel de net genoemde samenvatting als de adviezen van beide comités. 

Dit verslag bestaat uit twee delen: 

– een beschrijving van de regels die de lidstaten bij het beheer van hun vloot in acht 
moeten nemen, en een samenvatting van de gegevens die zij hebben verstrekt op 
grond van artikel 13 van Verordening (EG) nr. 1438/2003 tot vaststelling van de 
uitvoeringsbepalingen inzake het vlootbeleid; 

– tabellen met cijfermateriaal over de ontwikkeling van de vlootcapaciteit van de 
lidstaten in 2003, inclusief gegevens per land over de vaartuigen die aan de vloot zijn 
toegevoegd of onttrokken. 

NB: De vloot van de op 1 mei 2004 toegetreden landen viel in 2003 nog niet onder het 
gemeenschappelijk visserijbeleid (GVB) en komt derhalve niet aan de orde in dit verslag. 

2. VLOOTBEHEER IN HET HERVORMDE GEMEENSCHAPPELIJK VISSERIJBELEID 

Het beheer van de vissersvloten is veranderd ten gevolge van de in december 2002 
vastgestelde hervorming van het GVB: de meerjarige oriëntatieprogramma’s (MOP), met hun 
regels over de segmentering van de vloot en per vlootsegment geldende maxima voor de 
capaciteit en/of de inspanning, zijn vervangen door een algemene regel die inhoudt dat aan de 
vloot toegevoegde nieuwe capaciteit, uitgedrukt in tonnage en motorvermogen, niet groter 
mag zijn dan de aan de vloot onttrokken capaciteit.  

a) Regeling inzake toevoegingen/onttrekkingen aan de vloot 

Sinds 1 januari 2003 moeten de lidstaten de in tonnage en motorvermogen uitgedrukte 
capaciteit van hun vloot beheren aan de hand van een strikte regeling inzake toevoegingen en 
onttrekkingen. Er mag slechts capaciteit aan de vloot van een lidstaat worden toegevoegd, 
indien vooraf capaciteit van ten minste dezelfde omvang aan de vloot is onttrokken 
(verhouding 1:1 “op elk moment”), tenzij de met de toevoeging gepaard gaande verhoging 
van de tonnage verband houdt met werkzaamheden ter verbetering van de veiligheid aan 
boord, arbeidsomstandigheden, hygiëne en productkwaliteit (artikel 11, lid 5, van 

                                                 
1 PB L 358 van 31.12. 2002, blz. 59-80. 
2 PB L 204 van 31.8.2003, blz. 21-28. 
3 Verordening (EG) nr. 26/2004 van de Commissie (PB L 5 van 9.1.2004, blz. 25-35). 
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Verordening (EG) nr. 2371/2002 van de Raad). Voor de toevoeging van nieuwe vaartuigen 
met een tonnage tussen 100 en 400 GT die met overheidssteun zijn gebouwd (dit kan tot 
uiterlijk 31 december 2004), moet de lidstaat 35% méér capaciteit aan zijn vloot onttrekken 
dan hij eraan toevoegt (verhouding 1:1,35). 

Bovendien mag capaciteit die met overheidssteun aan de vloot is onttrokken, niet worden 
vervangen. In dergelijke gevallen wordt de capaciteit onmiddellijk in mindering gebracht op 
het vlootvolume en op het in artikel 12 van Verordening (EG) nr. 2371/2002 van de Raad 
bedoelde referentieniveau; de verhouding voor de afboeking in de regeling inzake 
toevoegingen/onttrekkingen bedraagt 0:1. Met overheidssteun gefinancierde 
capaciteitsverlagingen zijn bijgevolg onomkeerbaar. 

Deze bepalingen hebben tot gevolg dat de capaciteit van de vloot van de lidstaten, normaal 
gesproken, niet groter kan worden dan die op 1 januari 2003. De praktijk zal deze stelling 
meestal bevestigen. De bepalingen ter uitvoering van het vlootbeleid bieden evenwel de 
mogelijkheid om, buiten de regeling voor toevoegingen/onttrekkingen om, na 1 januari 2003 
vaartuigen aan de vloot toe te voegen, wanneer de nationale autoriteiten hiertoe hebben 
besloten tussen 1 januari 2000 en 31 december 2002. De toevoeging mag niet later dan drie 
jaar na de datum van het administratief besluit plaatsvinden (d.i. tegen eind 2005) en moet in 
overeenstemming zijn met de regelgeving die op het moment van het besluit van kracht was, 
met name artikel 9 van het Financieel Instrument voor de Oriëntatie van de Visserij (FIOV). 

b) Referentieniveaus 

Overeenkomstig artikel 12 van Verordening (EG) nr. 2371/2002 van de Raad zijn de 
referentieniveaus voor de nationale vloten gelijk aan de som van de algemene, definitieve 
doelstellingen van MOP IV. Frankrijk, Portugal en Spanje hebben elk twee referentieniveaus: 
één voor hun continentale vloot en een tweede voor hun in de ultraperifere gebieden 
geregistreerde vloot, waarvoor aparte regels gelden (Verordening (EG) nr. 639/2004 van de 
Raad4). De lidstaten mogen hun referentieniveau op geen enkel moment overschrijden. 

Met overheidssteun gesloopte capaciteit wordt automatisch in mindering gebracht op het 
referentieniveau. Bovendien wordt het voor 2003 vastgestelde referentieniveau van lidstaten 
die steun verlenen voor vlootvernieuwing, tegen eind 2004 verlaagd met 3%. De impact van 
deze bepaling is gering, aangezien de meeste lidstaten begin 2003 reeds ruim onder dit 
referentieniveau zaten. Desalniettemin zal de naleving ervan worden beoordeeld in het 
jaarverslag voor 2004. 

Aangezien de referentieniveaus een erfenis zijn van MOP IV (periode 1997-2002), heeft de 
Raad besloten dat deze niet van toepassing zijn op de lidstaten die op 1 mei 2004 tot de 
Europese Unie zijn toegetreden (Verordening (EG) nr. 916/2004 van de Commissie5). 

                                                 
4 PB L 102 van 7.4.2004, blz. 9-11. 
5 PB L 163 van 30.4.2004, blz. 81. 
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c) Hermeting van de tonnage 

De rechtsgrond voor de hermeting van de communautaire vloot wordt gevormd door 
Verordening (EG) nr. 3259/946 van de Raad en Beschikking 95/84/EG7 van de Commissie. 
Het doel van de betrokken regelgeving is de in het Verdrag van Londen vastgestelde 
berekening van de tonnage toe te passen op de gehele Europese vloot, wat onder meer 
impliceert dat voor de meeteenheid GT wordt gekozen. 

De hermeting van de vloot moet voor vaartuigen met een lengte tussen 15 en 24 m tegen 
december 2003 worden afgerond; voor kortere of langere vaartuigen is minder tijd 
uitgetrokken (1998). 

Het feit dat de hermeting voor een aantal lidstaten nog niet is afgesloten, moet tot uitdrukking 
worden gebracht in de krachtens artikel 12 van Verordening (EG) nr. 2371/2002 vastgestelde 
referentieniveaus. Voor de tonnage van nog niet volledig hermeten vloten worden, in dit 
verslag, de meeteenheden GT en BRT door elkaar gebruikt. 

3. HET COMMUNAUTAIRE GEGEVENSBESTAND OVER DE VISSERSVLOOT 

De lidstaten moeten in het kader van dit voor het toezicht op de vloot cruciale 
gegevensbestand informatie verstrekken over de kenmerken van circa 90 000 
zeevisserijvaartuigen en over toevoegingen/onttrekkingen aan de vloot. Alle gegevens in de 
bijgevoegde tabellen komen uit het communautaire gegevensbestand over de vissersvloot, 
behalve: 

– de in tabel a opgenomen gegevens over toevoegingen op grond van een vóór 2003 
door de nationale autoriteiten vastgesteld administratief besluit, waarvoor de 
overeenkomstige capaciteit vóór 2003 aan de vloot is onttrokken (GT1/kW1 en 
GT3/kW3) of waarvoor een hogere verhouding toevoeging/onttrekking gold 
(GT2/kW2 en GT4/kW4), en 

– gegevens over toevoegingen met overheidssteun. 

De gegevens over deze twee categorieën zijn rechtstreeks door de lidstaten verstrekt. 

4. SAMENVATTING VAN DE JAARVERSLAGEN VAN DE LIDSTATEN 

a) Beschrijving van de verhouding tussen de vloot en de toestand van de 
visbestanden 

In de lijn van de gestage tendens die zich de afgelopen jaren aftekende, hebben alle lidstaten 
in 2003 hun vlootcapaciteit verlaagd, vooral door middel van nationale sloopregelingen. 
Dergelijke regelingen staan vaak in verband met beperkingen die worden opgelegd in het 
kader van communautaire herstelplannen (bijv. voor Denemarken, het Verenigd Koninkrijk of 
Spanje – het herstelplan voor kabeljauw, het NAFO-herstelplan voor zwarte heilbot) of in het 

                                                 
6 PB L 339 van 29.12.1994, blz. 11. 
7 PB L 67 van 25.3.1995, blz. 33. 
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kader van de communautaire regelgeving over capaciteit (bijv. voor Frankrijk en België – 
referentieniveaus). 

b) Impact van de regelingen ter verlaging van de visserij-inspanning op de 
capaciteit 

Tot dusverre ondervindt vooral de vloot van de noordelijke lidstaten de gevolgen van de 
beperkende maatregelen die met het oog op het herstel van het kabeljauwbestand zijn 
ingevoerd. Ook in de rest van de EU is sprake van een afname van de vlootomvang, die door 
nagenoeg alle betrokken lidstaten wordt toegeschreven aan met name de slechte toestand van 
bepaalde bestanden (kabeljauw in de Noordzee en de Oostzee, tong en schol in de Noordzee, 
haring in de Oostzee). 

c) Sterke en zwakke punten 

De meeste lidstaten beschouwen 2003 als een overgangsjaar waarin zij zich aan de nieuwe 
regeling inzake vlootbeheer moesten aanpassen. Het feit dat men in de nieuwe verordening is 
afgestapt van de segmenten van MOP IV, heeft in een aantal lidstaten organisatie- en 
informaticaproblemen in de hand gewerkt. Hoewel de nieuwe regeling door de meeste 
lidstaten goed is ontvangen en als een aanzienlijke vereenvoudiging wordt beschouwd, 
hebben sommige lidstaten besloten om met het oog op het interne beheer vast te houden aan 
de oude segmentering. 

Een aantal lidstaten wijzen erop dat zij er wegens personeelsgebrek niet in zijn geslaagd om 
bij de tenuitvoerlegging en de rapportage de officiële termijnen overeenkomstig de nieuwe 
Verordening (EG) nr. 1438/2003 van de Commissie na te leven. Hierbij moet worden 
aangetekend dat de situatie aan het verbeteren is, nu de lidstaten meer vertrouwd geraken met 
de nieuwe regeling. 

Volgens een aantal lidstaten is de regeling inzake toevoegingen/onttrekkingen op zich niet 
voldoende om een aanzienlijke verlaging van de vlootcapaciteit tot stand te brengen. 
Sommige lidstaten twijfelden eraan of, zelfs met inachtneming van de algemene voorschriften 
(referentieniveaus, regeling inzake toevoegingen/onttrekkingen, capaciteitsverlaging met 3% 
bij overheidssteunverbintenissen ter vernieuwing van de vloot), deze verlaging zou uitmonden 
in een duurzaam evenwicht tussen de vangstcapaciteit en de beschikbare 
vangstmogelijkheden (er wordt bijvoorbeeld geen rekening gehouden met de technologische 
vooruitgang). 

d) Naleving van de regeling inzake toevoegingen/onttrekkingen en naleving van de 
referentieniveaus 

Uit de tabellen 1 en 2 en de technische bijlage blijkt hoe het eind 2003 gesteld was met de 
naleving van de regeling inzake toevoegingen/onttrekkingen en van de referentieniveaus; de 
gegevens zijn verkregen door de in Verordening (EG) nr. 1438/2003 van de Commissie 
vastgestelde formules toe te passen op de vloot van elke lidstaat. 
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5. CONCLUSIES VAN DE COMMISSIE 

In 2003 is de capaciteit van de communautaire vloot gedaald met 2% (in totaal 40 362 GT en 
142 727 kW). 44% van de capaciteitsverlaging is terug te voeren op onttrekkingen met 
overheidssteun, wat betekent dat de overeenkomstige capaciteit niet mag worden vervangen. 

Aangezien de vereiste aanpassing van het gegevensbestand over de vissersvloot pas op 1 
september 2004 in voege is getreden, kon niet volledig worden ingeschat of de lidstaten de 
regeling inzake toevoegingen/onttrekkingen “op elk moment” in acht hebben genomen. Zoals 
reeds vermeld in punt 3 van dit verslag, hebben de lidstaten de gegevens over capaciteit die in 
2003 aan de vloot is toegevoegd op grond van vóór 1 januari 2003 genomen besluiten, apart 
ingediend; deze gegevens konden niet onmiddellijk worden geverifieerd in het 
communautaire gegevensbestand over de vissersvloot. De kwaliteit van deze gegevens zal 
door de Commissie worden getoetst. In latere verslagen zal informatie worden verstrekt over 
de vraag of de lidstaten de regeling inzake toevoegingen/onttrekkingen op elk moment hebben 
nageleefd en of de verhouding 1:1,35 correct is toegepast voor met overheidssteun aan de 
vloot toegevoegde vaartuigen met een tonnage tussen 100 en 400 GT. 

De cijfers in de onderstaande tabellen tonen aan hoe het op 31 december 2003 gesteld was 
met de naleving van de regeling inzake toevoegingen/onttrekkingen en van de 
referentieniveaus. De meeste lidstaten hebben deze regels in acht genomen. Uitzonderingen 
zijn België (maximumtonnage en referentieniveau voor de tonnage) en Italië 
(maximumtonnage en maximaal motorvermogen). 

De Italiaanse autoriteiten maken bezwaar tegen deze conclusies en voeren aan dat de 
Italiaanse vloot de regeling inzake toevoegingen/onttrekkingen wel is nagekomen. De 
aanvullende informatie die de Italiaanse autoriteiten onlangs ter staving van hun stelling 
hebben ingediend (en die niet was opgenomen in het communautaire gegevensbestand over de 
vissersvloot), wordt momenteel door de Commissie geanalyseerd. 

Zoals hierboven reeds is uiteengezet, is dit verslag hoofdzakelijk gebaseerd op gegevens uit 
het communautaire gegevensbestand over de vissersvloot, behalve in gevallen waarin deze 
gegevens nog niet beschikbaar waren. De gegevens in de verslagen van de lidstaten stemmen 
nog steeds niet helemaal overeen met de gegevens die zij in het kader van het communautaire 
gegevensbestand over de vissersvloot melden. Dergelijke verschillen zouden in het volgende 
jaarverslag van de Commissie niet meer mogen voorkomen, aangezien het nieuwe 
gegevensbestand over de vissersvloot tegen die tijd volledig operationeel moet zijn. De 
gegevens in de nationale verslagen van de lidstaten doen overigens niets af aan de conclusies 
van dit verslag, behalve misschien in het hierboven toegelichte geval van Italië. 

Overeenkomstig artikel 16 van Verordening (EG) nr. 2371/2002 van de Raad moeten 
lidstaten die niet voldoen aan de bepalingen van de artikelen 11, 13 en 15 van die 
verordening, hun visserij-inspanning beperken tot het niveau dat bij naleving van die artikelen 
zou zijn bereikt. Bovendien kan de aan hen verleende communautaire financiële bijstand in 
het kader van het FIOV worden geschorst naar evenredigheid van de mate van niet-naleving. 
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Tabel 1: Op 31 december 2003 opgenomen stand van de naleving van de maxima voor 
toevoegingen/onttrekkingen 

Vlootcapaciteit
Maximum 

toevoeging/ontrekking
Mate van 
naleving Vlootcapaciteit

Maximum 
toevoeging/ontrekking

Mate van 
naleving

BEL 23.794 23.372 1,018 66.869 67.857 0,985
DEU 66.002 69.772 0,946 160.248 165.767 0,967
DNK 96.288 99.783 0,965 324.732 331.454 0,980
ESP 449.973 467.838 0,962 1.097.501 1.143.838 0,959
FIN 19.352 19.690 0,983 187.605 189.917 0,988
FRA 211.933 213.498 0,993 900.055 908.818 0,990
UK 222.909 233.840 0,953 897.784 912.173 0,984
GRC 99.244 99.246 1,000 571.742 571.753 1,000
IRL 86.138 87.018 0,990 226.110 230.226 0,982
ITA 219.608 217.097 1,012 1.292.692 1.286.745 1,005
NLD 200.507 202.200 0,992 470.202 474.849 0,990
PRT 98.140 98.983 0,991 328.496 331.655 0,990
SWE 43.974 44.854 0,980 220.894 225.503 0,980

Land

GT kW

op 31/12/2003 op 31/12/2003

 

VETGEDRUKTE, GECURSIVEERDE CIJFERS WIJZEN EROP DAT HET MAXIMUM IS OVERSCHREDEN. 
 
 

Tabel 2: Op 31 december 2003 opgenomen stand van de naleving van de 
referentieniveaus 

Vlootcapaciteit Referentieniveau
Mate van 
naleving Vlootcapaciteit Referentieniveau

Mate van 
naleving

BEL 23.794 23.372 1,018 66.869 67.857 0,985
DEU 66.002 84.262 0,783 160.248 175.927 0,911
DNK 96.288 129.390 0,744 324.732 444.687 0,730
ESP 449.973 709.165 0,635 1.097.501 1.630.788 0,673
FIN 19.352 23.203 0,834 187.605 216.195 0,868
FRA 211.933 229.690 0,923 900.055 917.611 0,981
UK 222.909 272.139 0,819 897.784 1.091.374 0,823
GRC 99.244 114.940 0,863 571.742 627.359 0,911
IRL 86.138 86.981 0,990 226.110 230.226 0,982
ITA 219.608 229.250 0,958 1.292.692 1.335.156 0,968
NLD 200.507 213.112 0,941 470.202 526.988 0,892
PRT 98.140 168.476 0,583 328.496 403.034 0,815
SWE 43.974 51.603 0,852 220.894 259.986 0,850

Land

GT kW

op 31/12/2003 op 31/12/2003

 

VETGEDRUKTE, GECURSIVEERDE CIJFERS WIJZEN EROP DAT HET REFERENTIENIVEAU NIET IN ACHT IS GENOMEN. 
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TECHNICAL ANNEX - RESULTS BY MEMBER STATE 

The following tables summarise the developments of the Member States’ fleets in relation to 
their compliance with two levels: 

– the entry/exit level; the levels of reference. 

A comparison between these levels and the situation of the fleet on 1 January 2003 
(“baselines”) has been made based on data collected from the Community Fleet Register as 
registered on 24th August 2004 and on data from the national reports. For each Member 
State’s fleet the following tables are shown: 

Table a) - Calculation of baselines (GT03 and kW03) at 31 December 2003 

The baselines against which entries and exits over 2003 must be assessed are: 

– the capacity identified in the Community Fishing Fleet Register at 1 January 2003, 

– plus the capacity entered into the fleet in 2003 based on administrative decisions 
taken by the national authorities between 1 January 2000 and 31 December 2002, for 
which an associated capacity had been withdrawn before 1 January 2003 (GT1 and 
kW1 for entries with aid, GT3 and kW3 for entries without aid), 

– minus 35% of the capacity entered into the fleet in 2003 with public aid based on an 
administrative decision taken by the national authorities between 1 January 2002 and 
30 June 2002 concerning an MAGP IV segment that did not comply with its 
objectives, for which an associated capacity withdrawal took place in 2003 (GT2 or 
kW2), 

– minus 30% of the capacity entered into the fleet in 2003 with public aid based on an 
administrative decision taken between 1 January 2000 and 31 December 2001 
concerning an MAGP IV segment that did not comply with its objectives, for which 
an associated capacity withdrawal took place in 2003 (GT4 or kW4). 

According to Article 6 of Commission Regulation (EC) 1438/2003, the corresponding 
equations are: 

GT03 = GTFR + GT1 – 0,35 GT2 + GT3 – 0,30 GT4 

kW03 = kWFR + kW1 – 0,35 kW2 + kW3 – 0,30 kW4 

Table b) - Management of entries and exits during 2003 

Table b shows Member States’ compliance, in 2003, with the following formulae (Article 7 of 
Commission Regulation (EC) No 1438/2003): 

GTt ≤ GT03 - GTa – 0,35 GT100 + GTS + ∆(GT-GRT) 

kWt ≤ kW03 - kWa – 0,35 kW100 
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where: 

– GTt or kWt = the size in tonnage and power of the Member State’s fleet at 31 
December 2003, 

– GT03 or kW03 : see table a) above; 

– GTa or kWa = capacities leaving the fleet with public aid after 31 December 2002; 

– GT100 or kW100 = capacities of vessels more than 100 GT entering the fleet with 
public aid; 

– GTS = safety tonnage granted under provisions of Article 11(5) of Regulation 
2371/2002; 

– ∆(GT-GRT) = balance as a result of the re-measurement of the fleet. This term is 
included in the value of the terms GTt and GT03. This has been done in this way 
because of the difficulties found in order to calculate it, arising form the incorrect 
declaration of vessel re-measuring to the Community Fleet Register. 

Table c) - Management of reference levels during 2003 

– The baselines are the sum of the MAGP IV objectives for the mainland fleets in GT 
and kW. The reference levels at 1 January 2003, (R(GT03 and R(kW03), are fixed in 
annex I to Commission Regulation(EC) No 1438/2003. Specific reference levels 
have been fixed for outermost regions in an appropriate legal framework. 

– Table c shows Member States’ compliance, during 2003, with the following 
formulae (Article 4 of R. 1438/2003): 

R(GTt) = R(GT03) - GTa – 0,35 GT100 + GTS + ∆R(GT-GRT) 

R(kWt) = R(kW03) - kWa – 0,35 kW100 

where: 

R(GTt) or R(kWt) = The reference level in tonnage and power for the Member State’s fleet at 
31 December 2003; 

The term ∆R(GT-GRT) has not been included. This will only be done once the reference 
levels are updated to take into account the effect of the re-measurement of the fleet. 
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BELGIUM 

a) Calculation of the baselines (GT03 and kW03) at 31 December 2003 

GTFR (1-1-2003) GT1 GT2 GT3 GT4 GT03

24.276           0 0 0 0 24.276          

kWFR (1-1-2003) kW1 kW2 kW3 kW4 kW03

67.774           0 0 0 0 67.774           

b) Management of entry/exit regime during 2003 

1 Capacity of the fleet on 1 January 2003 (a) GTFR 24.276 kWFR 67.774

2 Capacity level for the application of the entry-exit regime GT03 24.276 kW03 67.774

3 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid (b) GT100 0 kW100 0

4 Other entries or capacity increases (not included in 3 & 5) (d) 0 624

5 Increases in tonnage GT for reasons of safety (b). GTS 0 0

6 Total entries ( 3 + 4 + 5 ) 0 624

7 Exits financed with public aid (a) GTa 0 kWa 0

8 Other exits (not included in 7) (a) 482 1.529

9 Total exits ( 7 + 8 ) (c) 482 1.529

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003  (a) GTt 23.794 kWt 66.869

11 Fleet ceiling 31 December 2003 (reference level) (e) 23.372 67.857

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004
(b). based on Member State's annual report
(c). assumes reduction of capacity due to vessel exits 
(d). calculation of 4 = 10 - 1 - 3 - 5 + 9
(e). if the result of the fleet ceiling (2  - 35% 3 + 5 - 7) is higher than a Member State's reference level, the fleet ceiling is the reference  
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c) Management of reference levels during 2003 

1 Reference level on 1-1-2003 R(GT)03 23.372 R(kW)03 67.857

2 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid GT100 0 kW100 0

3 Increases in tonnage GT for reasons of safety GTS 0 -         0

4 Exits financed with public aid GTa 0 kWa 0

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003 (a) GTt 23.794 kWt 66.869

5 Reference level on 31 December 2003 (1 - 35% 2 + 3 - 4) R(GT)t 23.372 R(kW)t 67.857

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004  
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GERMANY 

a) Calculation of the baselines (GT03 and kW03) at 31 December 2003 

GTFR (1-1-2003) GT1 GT2 GT3 GT4 GT03

69.220           47 0 505 0 69.772          

kWFR (1-1-2003) kW1 kW2 kW3 kW4 kW03

163.809         221 0 1.737 0 165.767         

b) Management of entry/exit regime during 2003 

1 Capacity of the fleet on 1 January 2003 (a) GTFR 69.220 kWFR 163.809

2 Capacity level for the application of the entry-exit regime GT03 69.772 kW03 165.767

3 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid (b) GT100 0 kW100 0

4 Other entries or capacity increases (not included in 3 & 5) (d) 1.651 6.871

5 Increases in tonnage GT for reasons of safety (b). GTS 0 0

6 Total entries ( 3 + 4 + 5 ) 1.651 6.871

7 Exits financed with public aid (a) GTa 0 kWa 0

8 Other exits (not included in 7) (a) 4.869 10.432

9 Total exits ( 7 + 8 ) (c) 4.869 10.432

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003  (a) GTt 66.002 kWt 160.248

11 Fleet ceiling 31 December 2003 (2  - 35% 3 + 5 - 7) 69.772 165.767

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004
(b). based on Member State's annual report
(c). assumes reduction of capacity due to vessel exits 
(d). calculation of 4 = 10 - 1 - 3 - 5 + 9  
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c) Management of reference levels during 2003 

1 Reference level on 1-1-2003 R(GT)03 84.262 R(kW)03 175.927

2 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid GT100 0 kW100 0

3 Increases in tonnage GT for reasons of safety GTS 0 -         0

4 Exits financed with public aid GTa 0 kWa 0

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003 (a) GTt 66.002 kWt 160.248

5 Reference level on 31 December 2003 (1 - 35% 2 + 3 - 4) R(GT)03 84.262 R(kW)t 175.927

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004  
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DENMARK 

a) Calculation of the baselines (GT03 and kW03) at 31 December 2003 

GTFR (1-1-2003) GT1 GT2 GT3 GT4 GT03

103.099         0 0 0 0 103.099        

kWFR (1-1-2003) kW1 kW2 kW3 kW4 kW03

346.293         0 0 0 0 346.293         

b) Management of entry/exit regime during 2003 

1 Capacity of the fleet on 1 January 2003 (b) GTFR 103.099 kWFR 346.293

2 Capacity level for the application of the entry-exit regime GT03 103.099 kW03 346.293

3 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid (b) GT100 0 kW100 0

4 Other entries or capacity increases (not included in 3 & 5) (d) 1.829 9.813

5 Increases in tonnage GT for reasons of safety (b). GTS 0 0

6 Total entries ( 3 + 4 + 5 ) 1.829 9.813

7 Exits financed with public aid (a) GTa 3.316 kWa 14.839

8 Other exits (not included in 7) (a) 5.324 16.535

9 Total exits ( 7 + 8 ) (c) 8.640 31.374

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003  (a) GTt 96.288 kWt 324.732

11 Fleet ceiling 31 December 2003 (2  - 35% 3 + 5 - 7) 99.783 331.454

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004
(b). based on Member State's annual report
(c). assumes reduction of capacity due to vessel exits 
(d). calculation of 4 = 10 - 1 - 3 - 5 + 9
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c) Management of reference levels during 2003 

1 Reference level on 1-1-2003 R(GT)03 132.706 R(kW)03 459.526

2 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid GT100 0 kW100 0

3 Increases in tonnage GT for reasons of safety GTS 0 -         0

4 Exits financed with public aid GTa 3.316 kWa 14.839

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003 (a) GTt 96.288 kWt 324.732

5 Reference level on 31 December 2003 (1 - 35% 2 + 3 - 4) R(GT)t 129.390 R(kW)t 444.687

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004  
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SPAIN (excluding the Canary Islands) 

a) Calculation of the baselines (GT03 and kW03) at 31 December 2003 

GTFR (1-1-2003) GT1 GT2 GT3 GT4 GT03

466.665         20.352 0 0 0 487.017        

kWFR (1-1-2003) kW1 kW2 kW3 kW4 kW03

1.144.823      39.966 0 0 0 1.184.789      

b) Management of entry/exit regime during 2003 

1 Capacity of the fleet on 1 January 2003 (a) GTFR 466.665 kWFR 1.144.823

2 Capacity level for the application of the entry-exit regime GT03 487.017 kW03 1.184.789

3 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid (b) GT100 0 kW100 0

4 Other entries or capacity increases (not included in 3 & 5) (d) 22.456 50.725

5 Increases in tonnage GT for reasons of safety (b). GTS 452 0

6 Total entries ( 3 + 4 + 5 ) 22.907 50.725

7 Exits financed with public aid (a) GTa 19.630 kWa 40.951

8 Other exits (not included in 7) (a) 19.969 57.096

9 Total exits ( 7 + 8 ) (c) 39.599 98.047

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003  (a) GTt 449.973 kWt 1.097.501

11 Fleet ceiling 31 December 2003 (2  - 35% 3 + 5 - 7) 467.838 1.143.838

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004
(b). based on Member State's annual report
(c). assumes reduction of capacity due to vessel exits 
(d). calculation of 4 = 10 - 1 - 3 - 5 + 9
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c) Management of reference levels during 2003 

1 Reference level on 1-1-2003 R(GT)03 728.344 R(kW)03 1.671.739

2 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid GT100 0 kW100 0

3 Increases in tonnage GT for reasons of safety GTS 452 -         0

4 Exits financed with public aid GTa 19.630 kWa 40.951

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003 (a) GTt 449.973 kWt 1.097.501

5 Reference level on 31 December 2003 (1 - 35% 2 + 3 - 4) R(GT)t 709.165 R(kW)t 1.630.788

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004  
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FINLAND 

a) Calculation of the baselines (GT03 and kW03) at 31 December 2003 

GTFR (1-1-2003) GT1 GT2 GT3 GT4 GT03

19.690           0 0 0 0 19.690          

kWFR (1-1-2003) kW1 kW2 kW3 kW4 kW03

189.917         0 0 0 0 189.917         

b) Management of entry/exit regime during 2003 

1 Capacity of the fleet on 1 January 2003 (a) GTFR 19.690 kWFR 189.917

2 Capacity level for the application of the entry-exit regime GT03 19.690 kW03 189.917

3 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid (b) GT100 0 kW100 0

4 Other entries or capacity increases (not included in 3 & 5) (d) 149 3.930

5 Increases in tonnage GT for reasons of safety (b). GTS 0 0

6 Total entries ( 3 + 4 + 5 ) 149 3.930

7 Exits financed with public aid (a) GTa 0 kWa 0

8 Other exits (not included in 7) (a) 487 6.241

9 Total exits ( 7 + 8 ) (c) 487 6.241

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003  (a) GTt 19.352 kWt 187.605

11 Fleet ceiling 31 December 2003 (2  - 35% 3 + 5 - 7) 19.690 189.917

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004
(b). based on Member State's annual report
(c). assumes reduction of capacity due to vessel exits 
(d). calculation of 4 = 10 - 1 - 3 - 5 + 9
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c) Management of reference levels during 2003 

1 Reference level on 1-1-2003 R(GT)03 23.203 R(kW)03 216.195

2 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid GT100 0 kW100 0

3 Increases in tonnage GT for reasons of safety GTS 0 -         0

4 Exits financed with public aid GTa 0 kWa 0

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003 (a) GTt 19.352 kWt 187.605

5 Reference level on 31 December 2003 (1 - 35% 2 + 3 - 4) R(GT)t 23.203 R(kW)t 216.195

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004  
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FRANCE (excluding the French Overseas Departments) 

a) Calculation of the baselines (GT03 and kW03) at 31 December 2003 

GTFR (1-1-2003) GT1 GT2 GT3 GT4 GT03

213.174         891 0 0 0 214.065        

kWFR (1-1-2003) kW1 kW2 kW3 kW4 kW03

910.117         2.059 0 0 0 912.176         

b) Management of entry/exit regime during 2003 

1 Capacity of the fleet on 1 January 2003 (a) GTFR 213.174 kWFR 910.117

2 Capacity level for the application of the entry-exit regime GT03 214.065 kW03 912.176

3 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid (b) GT100 0 kW100 0

4 Other entries or capacity increases (not included in 3 & 5) (d) 6.260 18.618

5 Increases in tonnage GT for reasons of safety (b). GTS 45 0

6 Total entries ( 3 + 4 + 5 ) 6.305 18.618

7 Exits financed with public aid (b) GTa 612 kWa 3.358

8 Other exits (not included in 7) (b) 6.934 25.322

9 Total exits ( 7 + 8 ) (c) 7.546 28.680

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003  (a) GTt 211.933 kWt 900.055

11 Fleet ceiling 31 December 2003 (2  - 35% 3 + 5 - 7) 213.498 908.818

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004
(b). based on Member State's annual report
(c). assumes reduction of capacity due to vessel exits 
(d). calculation of 4 = 10 - 1 - 3 - 5 + 9
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c) Management of reference levels during 2003 

1 Reference level on 1-1-2003 R(GT)03 230.257 R(kW)03 920.969

2 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid GT100 0 kW100 0

3 Increases in tonnage GT for reasons of safety GTS 45 -         0

4 Exits financed with public aid GTa 612 kWa 3.358

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003 (a) GTt 211.933 kWt 900.055

5 Reference level on 31 December 2003 (1 - 35% 2 + 3 - 4) R(GT)t 229.690 R(kW)t 917.611

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004  
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UNITED KINGDOM 

a) Calculation of the baselines (GT03 and kW03) at 31 December 2003 

GTFR (1-1-2003) GT1 GT2 GT3 GT4 GT03

239.233         0 0 8.588 0 247.821        

kWFR (1-1-2003) kW1 kW2 kW3 kW4 kW03

926.707         0 0 23.286 0 949.993         

b) Management of entry/exit regime during 2003 

1 Capacity of the fleet on 1 January 2003 (a) GTFR 239.233 kWFR 926.707

2 Capacity level for the application of the entry-exit regime GT03 247.821 kW03 949.993

3 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid (b) GT100 0 kW100 0

4 Other entries or capacity increases (not included in 3 & 5) (d) 21.114 79.054

5 Increases in tonnage GT for reasons of safety (b). GTS 0 0

6 Total entries ( 3 + 4 + 5 ) 21.114 79.054

7 Exits financed with public aid (b) GTa 13.981 kWa 37.820

8 Other exits (not included in 7) (a) 23.457 70.157

9 Total exits ( 7 + 8 ) (c) 37.438 107.977

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003  (a) GTt 222.909 kWt 897.784

11 Fleet ceiling 31 December 2003 (2  - 35% 3 + 5 - 7) 233.840 912.173

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004
(b). based on Member State's annual report
(c). assumes reduction of capacity due to vessel exits 
(d). calculation of 4 = 10 - 1 - 3 - 5 + 9  
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c) Management of reference levels during 2003 

1 Reference level on 1-1-2003 R(GT)03 286.120 R(kW)03 1.129.194

2 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid GT100 kW100

3 Increases in tonnage GT for reasons of safety GTS -         0

4 Exits financed with public aid GTa 13.981 kWa 37.820

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003 (a) GTt 222.909 kWt 897.784

5 Reference level on 31 December 2003 (1 - 35% 2 + 3 - 4) R(GT)t 272.139 R(kW)t 1.091.374

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004  
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GREECE 

a) Calculation of the baselines (GT03 and kW03) at 31 December 2003 

GTFR (1-1-2003) GT1 GT2 GT3 GT4 GT03

102.747         0 0 1.469 0 104.216        

kWFR (1-1-2003) kW1 kW2 kW3 kW4 kW03

597.351         0 0 540 0 597.891         

b) Management of entry/exit regime during 2003 

1 Capacity of the fleet on 1 January 2003 (a) GTFR 102.747 kWFR 597.351

2 Capacity level for the application of the entry-exit regime GT03 104.216 kW03 597.891

3 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid (b) GT100 0 kW100 0

4 Other entries or capacity increases (not included in 3 & 5) (d) 3.386 12.558

5 Increases in tonnage GT for reasons of safety (b). GTS 0 0

6 Total entries ( 3 + 4 + 5 ) 3.386 12.558

7 Exits financed with public aid (a) GTa 4.971 kWa 26.138

8 Other exits (not included in 7) (a) 1.918 12.029

9 Total exits ( 7 + 8 ) 6.889 38.167

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003  (a) GTt 99.244 kWt 571.742

11 Fleet ceiling 31 December 2003 (2  - 35% 3 + 5 - 7) 99.245 571.753

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004
(b). based on Member State's annual report
(c). assumes reduction of capacity due to vessel exits 
(d). calculation of 4 = 10 - 1 - 3 - 5 + 9
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c) Management of reference levels during 2003 

1 Reference level on 1-1-2003 R(GT)03 119.910 R(kW)03 653.497

2 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid GT100 0 kW100 0

3 Increases in tonnage GT for reasons of safety GTS 0 -         0

4 Exits financed with public aid GTa 4.970 kWa 26.138

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003 (a) GTt 99.244 kWt 571.742

5 Reference level on 31 December 2003 (1 - 35% 2 + 3 - 4) R(GT)t 114.940 R(kW)t 627.359

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004  
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IRELAND 

a) Calculation of the baselines (GT03 and kW03) at 31 December 2003 

GTFR (1-1-2003) GT1 GT2 GT3 GT4 GT03

86.129           0 0 889 0 87.018          

kWFR (1-1-2003) kW1 kW2 kW3 kW4 kW03

228.320         0 0 2.745 0 231.065         

b) Management of entry/exit regime during 2003 

1 Capacity of the fleet on 1 January 2003 (a) GTFR 86.129 kWFR 228.320

2 Capacity level for the application of the entry-exit regime GT03 87.018 kW03 231.065

3 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid (b) GT100 0 kW100 0

4 Other entries or capacity increases (not included in 3 & 5) (d) 2.856 8.271

5 Increases in tonnage GT for reasons of safety (b). GTS 0 0

6 Total entries ( 3 + 4 + 5 ) 2.856 8.271

7 Exits financed with public aid (a) GTa 0 kWa 0

8 Other exits (not included in 7) (a) 2.847 10.481

9 Total exits ( 7 + 8 ) (c) 2.847 10.481

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003  (a) GTt 86.138 kWt 226.110

11 Fleet ceiling 31 December 2003 (2  - 35% 3 + 5 - 7) 87.018 230.226

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004
(b). based on Member State's annual report
(c). assumes reduction of capacity due to vessel exits 
(d). calculation of 4 = 10 - 1 - 3 - 5 + 9  
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c) Management of reference levels during 2003 

1 Reference level on 1-1-2003 R(GT)03 86.981 R(kW)03 230.226

2 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid GT100 0 kW100 0

3 Increases in tonnage GT for reasons of safety GTS 0 -         0

4 Exits financed with public aid GTa 0 kWa 0

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003 (a) GTt 86.138 kWt 226.110

5 Reference level on 31 December 2003 (1 - 35% 2 + 3 - 4) R(GT)t 86.981 R(kW)t 230.226

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004
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ITALY 

a) Calculation of the baselines (GT03 and kW03) at 31 December 2003 

GTFR (1-1-2003) GT1 GT2 GT3 GT4 GT03

216.190         0 0 1.519 0 217.709        

kWFR (1-1-2003) kW1 kW2 kW3 kW4 kW03

1.284.777      0 0 5.783 0 1.290.560      

b) Management of entry/exit regime during 2003 

1 Capacity of the fleet on 1 January 2003 (a) GTFR 216.190 kWFR 1.284.777

2 Capacity level for the application of the entry-exit regime GT03 217.709 kW03 1.290.560

3 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid (b) GT100 0 kW100 0

4 Other entries or capacity increases (not included in 3 & 5) (d) 4.992 19.826

5 Increases in tonnage GT for reasons of safety (b). GTS 0 0

6 Total entries ( 3 + 4 + 5 ) 4.992 19.826

7 Exits financed with public aid (b) GTa 612 kWa 3.815

8 Other exits (not included in 7) (a) 962 8.096

9 Total exits ( 7 + 8 ) (c) 1.574 11.911

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003  (a) GTt 219.608 kWt 1.292.692

11 Fleet ceiling 31 December 2003 (2  - 35% 3 + 5 - 7) 217.097 1.286.745

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004
(b). based on Member State's annual report
(c). assumes reduction of capacity due to vessel exits 
(d). calculation of 4 = 10 - 1 - 3 - 5 + 9  
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c) Management of reference levels during 2003 

1 Reference level on 1-1-2003 R(GT)03 229.862 R(kW)03 1.338.971

2 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid GT100 0 kW100 0

3 Increases in tonnage GT for reasons of safety GTS 0 -         0

4 Exits financed with public aid GTa 612 kWa 3.815

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003 (a) GTt 219.608 kWt 1.292.692

5 Reference level on 31 December 2003 (1 - 35% 2 + 3 - 4) R(GT)t 229.250 R(kW)t 1.335.156

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004
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NETHERLANDS 

a) Calculation of the baselines (GT03 and kW03) at 31 December 2003 

GTFR (1-1-2003) GT1 GT2 GT3 GT4 GT03

201.094         0 0 1.133 0 202.227        

kWFR (1-1-2003) kW1 kW2 kW3 kW4 kW03

472.206         0 0 2.722 0 474.928         

b) Management of entry/exit regime during 2003 

1 Capacity of the fleet on 1 January 2003 (a) GTFR 201.094 kWFR 472.206

2 Capacity level for the application of the entry-exit regime GT03 202.227 kW03 474.928

3 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid (b) GT100 0 kW100 0

4 Other entries or capacity increases (not included in 3 & 5) (d) 446 1.597

5 Increases in tonnage GT for reasons of safety (b). GTS 0 0

6 Total entries ( 3 + 4 + 5 ) 446 1.597

7 Exits financed with public aid (a) GTa 27 kWa 79

8 Other exits (not included in 7) (a) 1.006 3.521

9 Total exits ( 7 + 8 ) (c) 1.033 3.600

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003  (a) GTt 200.507 kWt 470.202

11 Fleet ceiling 31 December 2003 (2  - 35% 3 + 5 - 7) 202.200 474.849

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004
(b). based on Member State's annual report
(c). assumes reduction of capacity due to vessel exits 
(d). calculation of 4 = 10 - 1 - 3 - 5 + 9  
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c) Management of reference levels during 2003 

1 Reference level on 1-1-2003 R(GT)03 213.139 R(kW)03 527.067

2 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid GT100 0 kW100 0

3 Increases in tonnage GT for reasons of safety GTS 0 -         0

4 Exits financed with public aid GTa 27 kWa 79

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003 (a) GTt 200.507 kWt 470.202

5 Reference level on 31 December 2003 (1 - 35% 2 + 3 - 4) R(GT)t 213.112 R(kW)t 526.988

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004
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PORTUGAL (excluding the Azores and Madeira) 

a) Calculation of the baselines (GT03 and kW03) at 31 December 2003 

GTFR (1-1-2003) GT1 GT2 GT3 GT4 GT03

99.398           2.499 0 112 0 102.009        

kWFR (1-1-2003) kW1 kW2 kW3 kW4 kW03

331.132         7.780 0 1.734 0 340.646         

b) Management of entry/exit regime during 2003 

1 Capacity of the fleet on 1 January 2003 (a) GTFR 99.398 kWFR 331.132

2 Capacity level for the application of the entry-exit regime GT03 102.009 kW03 340.646

3 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid (b) GT100 0 kW100 0

4 Other entries or capacity increases (not included in 3 & 5) (d) 3.462 14.208

5 Increases in tonnage GT for reasons of safety (b). GTS 0 0

6 Total entries ( 3 + 4 + 5 ) 3.462 14.208

7 Exits financed with public aid (a) GTa 3.026 kWa 8.991

8 Other exits (not included in 7) (a) 1.694 7.853

9 Total exits ( 7 + 8 ) (c) 4.720 16.844

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003  (a) GTt 98.140 kWt 328.496

11 Fleet ceiling 31 December 2003 (2  - 35% 3 + 5 - 7) 98.983 331.655

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004
(b). based on Member State's annual report
(c). assumes reduction of capacity due to vessel exits 
(d). calculation of 4 = 10 - 1 - 3 - 5 + 9
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c) Management of reference levels during 2003 

1 Reference level on 1-1-2003 R(GT)03 171.502 R(kW)03 412.025

2 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid GT100 0 kW100 0

3 Increases in tonnage GT for reasons of safety GTS 0 -         0

4 Exits financed with public aid GTa 3.026 kWa 8.991

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003 (a) GTt 98.140 kWt 328.496

5 Reference level on 31 December 2003 (1 - 35% 2 + 3 - 4) R(GT)t 168.476 R(kW)t 403.034

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004
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SWEDEN 

a) Calculation of the baselines (GT03 and kW03) at 31 December 2003 

GTFR (1-1-2003) GT1 GT2 GT3 GT4 GT03

44.847           0 0 397 0 45.244          

kWFR (1-1-2003) kW1 kW2 kW3 kW4 kW03

224.790         0 0 1.799 0 226.589         

b) Management of entry/exit regime during 2003 

1 Capacity of the fleet on 1 January 2003 (a) GTFR 44.847 kWFR 224.790

2 Capacity level for the application of the entry-exit regime GT03 45.244 kW03 226.589

3 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid (b) GT100 0 kW100 0

4 Other entries or capacity increases (not included in 3 & 5) (d) 2.015 13.444

5 Increases in tonnage GT for reasons of safety (b). GTS 0 0

6 Total entries ( 3 + 4 + 5 ) 2.015 13.444

7 Exits financed with public aid (a) GTa 391 kWa 1.086

8 Other exits (not included in 7) (a) 2.497 16.254

9 Total exits ( 7 + 8 ) (c) 2.888 17.340

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003  (a) GTt 43.974 kWt 220.894

11 Fleet ceiling 31 December 2003 (2  - 35% 3 + 5 - 7) 44.853 225.503

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004
(b). based on Member State's annual report
(c). assumes reduction of capacity due to vessel exits 
(d). calculation of 4 = 10 - 1 - 3 - 5 + 9
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c) Management of reference levels during 2003 

1 Reference level on 1-1-2003 R(GT)03 51.993 R(kW)03 261.028

2 Entries of vessels of more than 100 GT financed with public aid GT100 0 kW100 0

3 Increases in tonnage GT for reasons of safety GTS 0 -         0

4 Exits financed with public aid GTa 390 kWa 1.042

10 Capacity of the fleet on 31 December 2003 (a) GTt 43.974 kWt 220.894

5 Reference level on 31 December 2003 (1 - 35% 2 + 3 - 4) R(GT)t 51.603 R(kW)t 259.986

GT kW

(a). situation as registered in the Community Fleet Register on 24th August 2004  




